证券代码：601985       证券简称：中国核电         公告编号：2020-070

债券代码：113026       债券简称：核能转债

转股代码：191026       转股简称：核能转股

债券代码：163678       债券简称：20 核电 Y1

中国核能电力股份有限公司

关于漳州核电 2 号机组开工建设的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国核能电力股份有限公司（以下简称“公司”）控股投资的中核国电漳州

能源有限公司（以下简称“漳州核电”）2 号机组已于 2020 年 9 月 4 日浇筑核岛

第一罐混凝土（FCD），标志着机组正式开工建设。

漳州核电 2 号机组采用我国自主知识产权的三代百万千瓦级“华龙一号”

核电技术，额定容量 121.2 万千瓦。“华龙一号”是在我国 30 余年核电科研、

设计、制造、建设和运行经验的基础上自主研发的先进核电技术，满足全球最

新核安全标准。漳州核电 1 号机组已于 2019 年 10 月 16 日开工建设，目前工

程建设进展顺利，工程重大里程碑节点均按照计划如期实现。

漳州核电 2 号机组开工后，公司控股在建的机组数量为 6 台，装机容量达

698.2 万千瓦。

本公司目前无其他任何应披露而未披露的信息。有关公司信息以公司在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）及公司指定信息披露媒体的相关公告为准，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中国核能电力股份有限公司董事会

2020 年 9 月 5 日